
{ } Univerzita Hradec Králové 

Univerzita Hradec Králové 

Smluvní podmínky pro 
STAVBY MENŠÍHO ROZSAHU 
ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY 2020 

Ve spolupráci se zaměstnanci 

Univerzity Hradec Králové 

v roce 2020 jako první vydání připravila 

4E consulting, s.r.o. 

S: Kainarova 3236/88, Žabovřesky, 616 00 Brno I IČO: 07649827 
OR: C 109329 vedená u Krajského soudu v Brně I W: www.4econsult.cz 



Zvláštní podmínky pro stavby menšího rozsahu, 

Univerzita Hradec Králové, 2020 

Níže je zaznamenán seznam podmínek pro stavby menšího rozsahu (tzv. Zelené knihy FIDIC), které Objednatel, 
Univerzita Hradec Králové, pro potreby své a svých staveb změnil či doplnil. 

Legenda 

1 

1.1 

Nadpis ------- nadpis Clánku, který je měněn či doplněn 

Nadpis nadpis Pod-článku, který je měněn či doplněn 

Odstavec ------- odstavec, který je měněn či doplněn; Aedé podbarveni znač! primo 
text, který byl doplněn či změněn 

'------------- odstavec ei odstavce obecných podmínek, které pfedchází či 

následuji měněnému či doplněnému odstavci a které nejsou změnou 
či doplněním dotčeny 

člselné označeni Clánku, který je měněn či doplněn 

~----------- čfselné označeni Pod-článku, který je měněn či doplněn 

je-li některý odstavec vypuštěn, je na jeho ml stě uvedeno: "(pofadl odstavce) odstavec bez náhrady 
vypu§těn• 

Seznam změn ei doplněni podmfnek a jejich platné zněnl. Clánky, Pod-články a odstavce, které v seznamu 
nejsou uvedeny, zůstávají nezměněny ve znění obecných podmínek. 

1 Obecná ustanovení 

1.1 Definice 

2 

1.1.9 

1.1.20 

1.1.21 

.Doba pro dokoněení" je doba pro dokončení Díla nebo Sekce (podle 
okolnosti) tak, jak je stanovena v Pl'lloze (se všemi prodlouženi mi podle 
Pod-článku 7.3), počítaná od Data zahájení pracf. 

.Sekce" je část Díla specifikovaná v Pň1oze jako Sekce (je-li taková). 

.Dalil dodavatel objednatele" je osoba, s nfž Objednatel uzavfel či 
uzavl'e smlouvu za účelem provedeni určitých pracf, dodávek či služeb, 
které s Dilem souvisf, nejsou vlak jeho součásti a nejsou ani pl'edmětem 

Zlltillltnl podmlnky pro stavby menilho rozsahu, Univerzita Hradec Králové, 2020 



Smlouvy. 

1.1.22 .Ziruěnf doba" je doba trvanr zaruky za jakost Dfla, po kterou sl Dflo 
zachova sjednané (jinak obvyklé) vlastnosti a bude plnit sjednaný (jinak 
obvyklý) účel. 

1.1.23 .A.rzenr· je výběroVélz:adavacr l'lzenl, k jehol zadévacl dokumentaci jsou 
pl'iloženy tyto zv1áitnl podmlnky a které je včetně prlsluiné internetové 
adresy identifikováno v Pl'lloze. 

1.1.24 .Dotaěnf projekt" projekt, v ramcl kterého je Dllo provaděno a z něj.t je 
financováno; Dotačnl projekt (je-li takový) je uveden v Prlloze. 

1.1.25 .Licence" oprávněni k výkonu práva dulevnfho vlastnictvl k autorskému 
dUu ve smyslu § 2358 a nasl. OZ ve spojeni s pflslu!lnýml ustanovenlml 
zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejlcfch s 
prévem autorským a o změně některých zákonQ (autorský zákon), ve 
zněnl pozdějilch pl'edpisů. 

1.1.26 .OZ" zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákonlk, ve zněnl pozdějilch 
predpisů. 

1.1.27 .DPH" darl z pl'ldané hodnoty. 

1.1.28 .Ciaim" je dodatečný kompenzačnl požadavek Zhotovitele na platbu či 
prodlouženi jakékoli lhůty; pravidla pro Claim jsou součásti Smlouvy. 

1.4 Právo 

Smlouva se l'ldl právnlm l'ádem Ceské republiky. 

2 Objednatel 

2.5 Kontrolnf dny 

Objednatel je oprávněn svolávat jednou týdně (nebude-li Stranami dohodnuto jinak) kontrolnl dny za 
úOelem kontroly postupu prací a pl'ijetí opatl'ení pro dallí práce na Orle. Zástupce zhotovitele se těchto 
kontrolnlch dnO musr účastnit. 

4 Zhotovitel 

4.1 Obecné povinnosti 

3 

Zhotovitel se zavazuje pl'i prováděni ona postupovat a Dllo provést v souladu pl'fsluinými právnlmi 
pledpisy a technickými či jinými normami (nevyplývá-li z Technické specifikace jinak), které se na 
provedeni Dlla pflmo čl nepl'lmo vztahuji. 

Zhotovitel je Objednateli zavázán i ve vztahu k tomu, co bylo (vedle smluvnl ceny) pl'edmětern hodnoceni 
v ramcl r.trzenl; je-ll to relevantnl, jsou podrobnosti stanoveny v PMioze. 

Nesplnl-li Zhotovitel J'ádně nebo včas jakoukoli povinnost ze Smlouvy, mOle Objednatel zajistit jejl 
splněni (či adekvátnl náhradu splněni) na své náklady; takto vynaložené náklady pl'edstavujl splatnou 
pohledávku Objednatele za Zhotovitelem. 

Zlltillltnl podmlnky pro stavby menilho rozsahu, Univerzita Hradec Králové, 2020 



4.2 Zástupce zhotovitele a dalif personál zhotovitele 

Zhotovitel musl jmenovat zástupce Zhotovitele a musl mu dát vAechny pravomoci potl'ebné k jednáni 
jménem Zhotovitele podle Smlouvy. 

Nenl-li zástupce Zhotovitele uveden v Pffloze, musl Zhotovitel za úe&lem vydáni souhlasu Objednateli 
pfed Datem zahájeni pracl pl'edložit jméno a podrobné informace k osobě, kterou jako zástupce 
Zhotovitele uvažuje. 

Zástupce Zhotovitele se musr pravidelně, vyžaduje-li to Dllo, tak každý den, kdy je Dllo prováděno, 
věnovat tomu, aby rldil plněni Smlouvy Zhotovitelem. Je-li zástupce Zhotovitele dočasně, na nezbytně 
nutnou dobu nepfitornen na Staveništi, musí být jmenován jeho vhodný náhradník. I s osobou tohoto 
náhradnlka a za obdobných podmlnek jako v prlpadě zástupce Zhotovitele musl Objednatel vyjádrtt 
pfedchozl souhlas. 

Zástupce Zhotovitele musí, jménem Zhotovitele, pl'ijímat pokyny Objednatele. 

Zástupce zhotovitele i jeho náhradnlk mu sr plyn ně ovládat jazyk pro komunikaci definovaný v Pod-elán ku 
1.5. 

Zhotovitel nesml bez pfedchozlho souhlasu Objednatele zástupce Zhotovitele odvolat nebo jmenovat 
náhradu. Pravidla pro náhradu zástupce Zhotovitele jsou uvedena v Prlloze. 

Ustanoveni tohoto Pod-elanku se použiji prlměl'eně I ve vztahu k daiAim osobám personálu Zhotovitele, 
jsou-li uvedeny v Prtloze. 

4.3 Subdodávky 

Pokud během prováděni Dfla Zhotovitel změn! podzhotovitele, jehož prostrednictvfm prokazoval Mst 
kvalifikace v ~ízení, musí nový podzhotovitel splňovat kvalifikaci alespoň v rozsahu, v jakém ji splňoval 
p(Jvodnl podzhotovitel. Tuto skutečnost je Zhotovitel povinen Objednateli pl'edem plsemně prokázat. 

Pokud byly informace o podzhotoviteli predmětem hodnoceni nabldky Zhotovitele v rámci ~lzenl, použiji 
se pro náhradu podzhotovitele obdobně pravidla pro náhradu zástupce Zhotovitele uvedená v Pl'íloze. 

4.5 Spolupráce 

Zhotovitel musl tak, jak je specifikováno ve Smlouvě nebo na základě pokynu Objednatele, zabezpečit 
vhodné podmínky pro výkon prace: 

(a) personálu Objednatele a 

(b) DaiAich dodavatelů objednatele, 

maji-li na Staveni!ti vykonávat činnost souvisej lel s DUem. 

Zhotovitel zajistr, aby práce, dodávky ei služby Dal§lch dodavatelů objednatele mohly být l'ádně a včas 
provedeny, a to i v pruběhu prováděni Dlla. 

Zhotovitel DaiAim dodavatehlm objednatele umožni prlstup na Staven lAtě a za pl'lpadnou úplatu pl'lstup 
k elektrické energii, vodě a daiAim médllm, jakož I službám na StaveniAtl, jako by to byli jeho 
podzhotovitelé; pl'lpadná úplata bude predem schválena Objednatelem. 

4.6 Vzorkování 

4 

Nedohodnou-li se Strany jinak, musl Zhotovitel pfedložit následujlcl vzorky nebo relevantnl informace k 
Materiálům a Technologickému zaflzenl k posouzeni Objednatelem: 

(a) vzorky k těm Materiálům a Technologickému zarrzenr, k nimž je to uvedeno ve Smlouvě, 

Zlltillltnl podmlnky pro stavby menilho rozsahu, Univerzita Hradec Králové, 2020 



(b) relevantnl informace k jakýmkoli Materiálům ei Technologickému zarrzenl, k nimž si to Objednatel 
(tfeba i dodatečně) vyžádá, včetně dokumenta dle Pod-elánku 4.16 a 

(c) dodatečné vzorky, ke kterým dal Objednatel pokyn jako k Variaci. 

Zhotovitel musí vzorky nebo relevantní informace pfedkládat Objednateli postupně a v dostatečném 
pfedstlhu, tak aby nebyl ovllvi"'oVán harmonogram pflpadným neschválenlm vzorku el dopli"iovánlm 
informaci ze strany Zhotovitele. 

Objednatel vzorky ei relevantnl informace posoudl v pi'iměfené IhOtě, ne později než do 6 pracovnlch 
dni od jejich pfedlolenl (nebude-ll Stranami dohodnuto jinak). 

4. 7 Kontrola 

Personál Objednatele musi mlt v jakoukoli rozumnou dobu: 

(a) plný prrstup ke wem eástem Staveniště a všem mlstům, ze kterých jsou získávány pfírodnl 
Materiály, a 

(b) pfi výrobě či zpracováni (na stavenilti nebo jinde) oprávněni k jakémukoli pfezkoumánl Materiálů 
či Technologického zai'fzenl. 

Zhotovitel musl dát Objednateli oznámeni, kdykoli je jakýkoliv výsledek prace Zhotovitele dokoneen a 
pfedtlm, než je zakryt, umlstěn mimo dohled, pi'fpadně zabalen k uskladněni nebo pfepravě. Takové 
oznámeni musl být ueiněno nejpozději 3 pracovnl dny pfedem (nebude-li Stranami dohodnuto jinak). Ke 
kontrole takových praci pfedložl Zhotovitel veškeré výsledky o provedených kontrolách, měfenlch či 
zkoulkách. Objednatel pak musl provést pfezkoumánl, kontrolu, měrenl nebo zkouleni, nebo dát 
okamlltě Zhotoviteli oznámeni, te uvedené nepoladuje. Jestllle Zhotovitel oznámeni nedá, a kdyt je to 
Objednatelem poladováno, musl Zhotovitel výsledek práce odkrýt a pak obnovit a napravit, to vAe na 
náklady Zhotovitele. 

4.8 Vytyčení 

Zhotovitel musl vytyeit Dllo (včetně vytyčeni tras technické infrastruktury v mistě jejich stfetu se stavbou 
a dočasných záborů) podle hlavnlch bodů, os a referenčních výšek uvedených ve Smlouvě nebo 
oznámených Objednatelem. Zhotovitel je odpovědný za správné rozmlstěnl vlech části Dlla a musl 
napravit jakékoli chyby v rozmístění, výlkách, rozměrech ei trasování Díla. Zhotovitel je povinen zajistit 
obnoveni vytyčeni a pevných vytyčovaclch bodů, pokud budou v průběhu prováděni Dlla zničeny či 
poškozeny. 

4.9 Bezpečnost práce 

Zhotovitel musl: 

(a) dodržovat vlechny pfíslušné bezpečnostní predpisy, 

(b) dbát o bezpečnost wech osob, které majl oprávnění být na Staveništi, vynalotit pfiměrené úsilf 
k tomu, aby na Staveništi a Dlle nebyly zbytečné prekátky, a tak se zabranilo ohrolenl těchto 
osob, 

(c) zajistit oploceni, osvětleni, ochranu a ostrahu Dlla sl do jeho dokončeni a pfevzeti Objednatelem. 

4.1 O Práva cesty a zařízení 

5 

Zhotovitel musl nést vAechny náklady za zvláAtnl nebo dočasná prava cesty, ktera potfebuje, včetně 
těch pro pflstup na Staveniště. Zhotovitel musi také zlskat, na své riziko a náklady, jakákoli dodatečná 
zai'fzenl mimo Staveniště, která potrebuje pro účely Dlla. 

Zlltillltnl podmlnky pro stavby menilho rozsahu, Univerzita Hradec Králové, 2020 



4.11 Publlclta dfla 

Je-li tak uvedeno v Prtloze, je Zhotovitel povinen obstarat a umistit na vhodném viditelném mistě u 
vstupu na Staveniště informační panel a tento po Dobu pro dokončení aktualizovat, eistit a v prípadě 
poškozeni opravovat. 

Na panelu budou uvedeny identifikačnl údaje Dotačnlho projektu, Objednatele, Zhotovitele a daiAich 
osob, které určí Objednatel, a další informace o Díle. 

Technické provedeni panelu bude takové, aby jeho informačnl vlastnosti zOstaly po celou Dobu pro 
dokončeni zachovány na úrovni odpovidajici významu Dlla. Grafické a technické provedeni panelu musi 
být schvéleno Objednatelem. 

4.12 Ochrana flvotnlho prostfedl a odstraňován( neělstot na komunlkaclch 

Zhotovitel musr prijmout veAkerá opatrenr, která lze po něm rozumně požadovat, aby chránil životnl 
prostredí Oak na Staveništi, tak mimo ně) a omezil škody a obtěžování lidí a majetku způsobené 
zneči§těnlm, hlukem a jinými jeho einnostmi. 

Zhotovitel je povinen odstranovat veškerá znečištěni pozemnlch a areálových komunikaci, která způsobl 
v souvislosti s prováděním Díla, a to bezodkladně od vzniku každého takového znečiAtění. 

4.13 Nakládánl s odpady 

Zhotovitel musl v souvislosti s provéděnim pracl plnit povinnosti pOvodce odpadů podle zákona č. 
18512001 Sb., o odpadech a o změně některých daf§ích zákonů, ve znění pozdějších predpisů, a zajistit 
plněni těchto povlnnosU I ze strany pflpadných podzhotoviteiO, a to ve&tně vedeni a archivace průběžné 
evidence o odpadech a způsobech nakládáni s odpady. Zhotovitel musr na žádost Objednatele bez 
zbytečného odkladu tuto evidenci pfedložit ke kontrole. 

4.14 Archeologické nálezy na stavenilti 

Všechny fosilie, mince, cenné nebo starožitné pfedměty a konstrukce a jiné pozůstatky nebo predměty 
geologického a archeologického významu nalezené na Staveni!ti musr být umrstěny do péče a 
odpovědnosti Objednatele. Zhotovitel musí pl'ijmout priměrená preventivní opatrení, aby zabránil 
personálu Zhotovitele nebo jiným osobám v odvezení, odnesení nebo poškození jakýchkoli z těchto 
nálezů. 

Zhotovitel musr dát po objeveni jakéhokoli takového nálezu okamžitě oznámeni Objednateli, který musr 
dát pokyn, jak s ním naložit. 

4.15 ElektrickA energie a voda 

Objednatel je povinen zabezpečit pro Zhotovitele pnvod elektrické energie na Staveniště. Zhotovitel je 
povinen Instalovat podružné měrenr jejlho odběru . Zhotovitel uhradl Objednateli cenu za odebranou 
elektrickou energii ve výAi odpovfdajfcf jejfmu skutečně odebranému množsM pl'i jednotkové ceně, za 
kterou ji odebfrá Objednatel. V pHpadě, že Zhotovitel neinstaluje podružné měl'enf odběru, uhradf 
Zhotovitel Objednateli cenu dle pauAálnf částky stanovené v Prlloze. 

Objednatel je povinen zabezpečit pro Zhotovitele pHvod vody na Staveniltě. Zhotovitel je povinen 
instalovat podružné měi'enf jejfho odběru. Zhotovitel Objednateli uhradf cenu za vodné a stočné ve výši 
odpovldajlcl skutečně odebranému množsM pfi jednotkové ceně vodného a stočného, kterou hrad! 
Objednatel. V pi'ípadě, že Zhotovitel neinstaluje podružné měrení odběru, uhradí Zhotovitel Objednateli 
cenu dle pauAálnl částky stanovené v Prlloze. 

4.16 Dokumenty nezbytné pro provoz dlla a dokumenty o shodě 

Není-li v Príloze stanoveno jinak, je Zhotovitel povinen nejpozději s predložením oznámení o dokončení 

6 Zlltillltnl podmlnky pro stavby menilho rozsahu, Univerzita Hradec Králové, 2020 



podle Pod-článku 8.1 pfedat Objednateli plsemné: 

(a) Instrukce, návody čl jiné dokumenty nezbytné pro provoz Dna, 

(b) atesty, certifikáty, nebo prohlálenl o vlastnostech či shodě Materiálů a Technologického zarrzenl 
s požadavky prísluAných právních pfedpisů či technických norem. 

4.17 Vedeni stavebnlho denlku ěl jednoduchého záznamu o stavbě 

Zhotovitel je povinen vést ode dne pfedánl StaveniAtě stavebnl denlk, do kterého zaznamenává 
skutečnosti pfedepsané pfislušnými právními pfedpisy a skutečnosti, na nichž se Strany dohodly. 
Povinnost vést stavebnl denlk konči vydán lm potvrzeni o prevzetl dle Pod-elán ku 8.2, pflp. odstraněn lm 
vad uvedených v tomto potvrzeni. 

Záznamy do stavebnlho denfku provádl Zhotovitel denně; veškeré skutečnosti rozhodné pro prováděni 
Dlla musl být do stavebnlho denlku zapsány nejpozději následujlcl den poté, co nastaly nebo byly 
učiněny. 

Stavební deník musí být Objednateli pfístupný kdykoli v průběhu provádění Díla. 

Zhotovitel je povinen vést stavební deník alespofl v jednom originále a alespon 2 kopiích. Originél a 
jednu kopii stavebnfho denlku pfedá Zhotovitel Objednateli. 

Nenl-li prfsluAnými právnlmi pfedpisy vedeni stavebnlho denlku požadováno, povede Zhotovitel 
zjednodušenou evidenci skutečnosti pfedvldaných v pfedchozlch ustanovenlch ve formě jednoduchého 
záznamu o stavbě; pfedchozf ustanoveni se použiji pfiměfeně. 

4.18 Zvliitní podmínky providiní díla 

Zvláštnl podmlnky, které Zhotovitel musl pl'i prováděni ona dodržet, jsou uvedeny v Pflloze. 

5 Projektování zhotovitelem a licence 

5.3 Dokumentace skutečného provedení 

Zhotovitel musl pflpravlt a aktualizovat kompletnl sadu záznam O skutečného provedeni Dna zobrazujlcl 
pfesné skutečné umístěni, velikosti a podrobnosti pracl tak, jak byly provedeny. Tyto záznamy musl být 
uchovávány na Staveni!iti a musl být užlvány výlučně pro óčely tohoto Pod-článku. 

Zhotovitel musl vyhotovit a pfedat Objednateli dokumentaci skutečného provedeni stavby, geodetické 
zaměfenl stavby a geometrický oddělovací plán pro vklad do katastru nemovitostr. Tato dokumentace 
bude zobrazovat celé Dílo formou revize Technické specifikace nebo projektové dokumentace 
Zhotovitele, a to 4x v listinné podobě a v elektronické podobě v editovatelné i needitovatelné verzi. 

5.4 Licence a aouvlaejlci oprávněni 

Nenl-li v Technické specifikaci ve vztahu ke konkrétnl části Dna, která má povahu autorského dlla, 
výslovně uvedeno jinak, Zhotovitel poskytuje Objednateli: 

(a) rozsahem ani způsobem užiti neomezenou výhradnl Licenci k projektové dokumentaci 
Zhotovitele; 

(b) oprávněni projektovou dokumentaci Zhotovitele zpracovat, měnit či upravovat, vytváfet odvozená 
autorská dlla samostatně nebo i prostrednictvrm tretrch osob a spojovat ji s jinými autorskými dlly, 
a to zejména pro óčely dokončeni, provozu, údržby, pl'edělánl, úprav, oprav a demolic stavby či 
dal!ilch technologických systémů Objednatele, které na Dflo navazuji; Objednatel je rovněž 
oprávněn uvádět projektovou dokumentaci Zhotovitele a autorská díla na jejím základě vzniklá 
na vefejnost i pod svým názvem; 

(c) Licenci k jakékoli části Díla, která má povahu autorského díla, tak, aby byl Objednatel schopen 

7 Zlltillltnl podmlnky pro stavby menilho rozsahu, Univerzita Hradec Králové, 2020 



zajistit plnou využitelnost stavby po dobu jej i životnosti. 

Zhotovitel prohlaAuje, že autorska dlla zminěná v tomto Pod-elánku jsou vytvorena jejich autory jako dlla 
zaměstnanecka, prtpadně že je oprávněn poskytnout Objednateli Licenci veetně oprávněni podle 
odstavce (b) na základě smluvniho ujednáni s jejich autory či jinou oprávněnou osobou. 

Ucence je poskytnuta na dobu trvánl majetkoVých práv autorských. 

Zhotovitel uděluje Objednateli souhlas k postoupeni Licence včetně oprávněni podle odstavce (b) tretl 
osobě, a to af už zcela nebo zčásti, a současně uděluje Objednateli právo poskytovat podlicence v plném 
rozsahu, jaký vyplýVá z llcenčniho oprávněni. 

Cena za poskytnuti Licence, jakož i oprávněni podle odstavce (b) je zahrnuta v Prijaté smluvni částce. 

7 Doba pro dokončení 

7.1 Provedeni díla 

Zhotovitel musí zahájit práce na Díle k Datu zahájení prací a musí postupovat s náležitou rychlostí a bez 
zpožděnL Zhotovitel musi ono a každou Sekci Oe-li nějaka) dokončit během Doby pro dokončenL 

7.4 Zpožděné dokončeni 

Jestliže se Zhotovitel dostane do prodleni se splněnim povinnosti provést ono nebo Sekci (je-li nějaka) 
v Době pro dokončení, je povinen Objednateli zaplatit smluvní pokutu stanovenou v Príloze. 

7.5 Mllnfky 

Jestliže jsou v Prrloze stanoveny milnlky, je Zhotovitel povinen provádět ono tak, aby práce byly 
dokončovány ve IhOtách odpovldajlclch jednotliVým mllnlkOm. Doba pro splněni mllniku mO.že být 
prodloužena za podminek stanovených v Pod-článku 7.3. 

O splněni každého milnlku bude Stranami sepsán protokol. Sepsáni tohoto protokolu nemá účinek na 
dokončeni nebo prevzetr ona ani jeho Sekce (je-li nějaka). 

Jestliže se Zhotovitel dostane do prodleni se splněnim povinnosti provést Dllo v rozsahu a ve lhůtě 
pfedepsané pro prtsluiný milnik, je povinen Objednateli zaplatit smluvni pokutu stanovenou v Prnoze. 

8 Převzetí 

8.2 Potvrzeni o pfevzeti 

8 

Bylo-li Dllo dokončeno v souladu se Smlouvou, s Výjimkou 

(a) drobných vad, které nebráni rádnému uživánl Dlla nebo jeho užlvánl podstatným zpOsobem 
neomezuji, 

(b) vad, jejichž existence je prokazatelně objektivně zpOsobena načasovánim prisluAných pracl do 
ročniho obdobi neumožnujiciho jejich provedeni či dokončeni (napr. serrzeni klimatizace, 
provedení funkční zkoušky systémů vytápění či chlazení nebo výsadba zeleně) nebo 

(c) vad, jejichž existence je prokazatelně objektivně způsobena trm, že provedeni či dokončeni 

prtsluAných praci je podminěno až plným provozem stavby, 

Objednatel vydá Zhotoviteli potvrzeni o prevzeti s uvedenim data, kdy bylo Dllo prevzato. V potvrzeni o 
pfevzetl budou uvedeny pripadné vady orla. 

Zhotovitel musl po prevzetl Orla bezodkladně, nejpozději do 1 O dnO (nevyžaduji-ll klimatické, technlcko
provozni, technologické či objektivně nahllžené dodaci podmlnky jinak), odstranit vady uvedené v 
potvrzeni o prevzetl a následně bezodkladně vyklidit Staveniště. 

Zlltillltnl podmlnky pro stavby menilho rozsahu, Univerzita Hradec Králové, 2020 



8.3 Pfevzetl sekce 

Pro pffpad prevzetr Sekce se ustanoveni Pod-elánku 8.1 a 8.2 použiji obdobně. 

9 Záruka za jakost dfla 

9.1 Vady díla v záruční době 

Dflo a každá Sekce Qe-li nějaká) musr být ve staw požadovaném Smlouvou (s výjimkou běžného 
opotrebenO do data uplynuti pffslu!lné Záruenr doby uvedené v Prrloze. 

Záruenr doba běžf od vydáni potvrzeni o prevzetf podle Pod-elánku 8.2. To neplatr pro ty eásti Dfla, které 
byly pfevzaty s vadami; pro ně Záručnf doba počfná běžet uspokojenfm práv Objednatele z vad. 

V rámci Záruení doby lze uplatnit jakoukoli vadu, kterou Dílo má, mj. tedy zcela bez ohledu na to, zda 
vznikla pred čl po pfevzetr Dlla Objednatelem, nebo kdy jl Objednatel měl el mohl zjistit, nebo kdy jl zjistil, 
a to i v pripadě vad zjevných. 

Požaduje-ll Objednatel odstraněni vady, musi Zhotovitel provést veAkeré práce potrebné k jejfmu 
odstraněni 

(a) v pfiměfené lhůtě stanovené Objednatelem, a to 

(b) bez nároku na úhradu nákladů ze strany Objednatele v pripadě, že vady jsou zapričiněné trm, že 
projektová dokumentace Zhotovitele, Materiály, Technologické zanzenr nebo rerneslné 
zpracování nejsou v souladu se Smlouvou. 

Je-li tak stanoveno v Pffloze, musr Zhotovitel doruM Objednateli zaji!ltěnf splněni povinnosti v Záručnf 
době ve formě, kterou schválil Objednatel, a od tfeU strany, kterou schválil Objednatel. 

1 O Variace a claimy 

1 0.2 Oceňováni variací 

Variace musr být oceněny 

(a) položkovou cenou ze Smlouvy; nelze-li takto cenu Variace stanovit, bude 

(b) cena Variace odvozena z ceny obdobné položky ze Smlouvy; nelze-li takto cenu Variace stanovit, 
bude 

(c) stanovena na základě vhodné položkové ceny cenové soustavy uvedené v Prrloze platné ke dni 
predloženf pokynu Objednatele k Variaci; nelze-li takto cenu Variace stanovit, bude 

(d) určena Objednatelem na základě pffmých a účelně vynaložených nákladů Zhotovitele spolu s 
pl'irážkou 1 O %, která zahrnuje priměfený zisk, výrobnf režii i správnr režii Zhotovitele. 

1 0.3 V~asné upozornění 

Strana musí druhé Straně podat oznámení, jakmile si uvědomí jakoukoli okolnost, která by mohla zpozdit 
práce na Díle nebo ztížit jejich podmínky nebo která může vést ke Claimu na dodateenou platbu. 
Zhotovitel musr prijmout ve!lkerá rozumná opatrenr, aby tyto účinky minimalizoval. 

10.5 Postup při variaci a claimu 

9 

Zhotovitel musi Objednateli pfedložit soupis oceněných položek jednotlivých Variaci nebo Claimů během 
28 dnů od pokynu nebo události, z které vznikl nárok. Objednatel musí ocenění zkontrolovat a, je-li to 
možné, i odsouhlasit. Nedojde-li k dohodě, musi Objednatel oceněni ureit. 

Variace ani Claimy nejsou změnami Smlouvy, ale specifickým projevem (způsobem) plněni Smlouvy. 

Zlltillltnl podmlnky pro stavby menilho rozsahu, Univerzita Hradec Králové, 2020 



Pro jejich realizaci proto nenl tfeba uzavtrat dodatek ke Smlouvě. 

Variace je Stranami zaznamenána do změnového listu; rovně.t predloženl Clalmu Zhotovitelem, jakož I 
závěr Objednatele ke Claimu musí být Stranami vhodně plsemně zachyceny. 

Variaci,jejiž provedení objektivně nesnese odkladu, provede Zhotovitel po jejím schválení Objednatelem 
na základě záznamu provedeného ve stavebnlm denlku (ei jiného vhodného záznamu). I k takové 
Variaci bude bezodkladně opatl'en změnový lisl 

Bagatelnl Variace, 

(a) pl'i kterých nedocházl k rozAirenl Dlla o dalll práce ani ke změně smluvnl ceny, 

(b) které by za použiti v ruzenl nemohly umožnit účast jiných dodavatelů ani nemohly ovlivnit výběr 
nejvhodněj!il nabldky, a 

(c) které nemění ekonomickou rovnováhu Smlouvy ve prospěch Zhotovitele 

mohou být Stranami dohodnuty i ústně a nemusl být opatřeny změnovým listem; požádá-li o to některá 
ze Stran, bude i bagatelnl Variace stvrzena plsemně. 

Požádá-li o to Objednatel, bude Variace či Claim (či jejich souhrn za určité obdobl) zrekapitulována 
dodatkem ke Smlouvě; takový dodatek má vlak jen deklaratornl a pofádkový charakter a na závaznost 
Variace, resp. Claimu, nemá žádný vliv. 

11 Smluvní cena a platba 

11.1 Oceňováni díla 

Pokud jsou ke splněni výslovných ujednáni Smlouvy, zejména Technické specifikace, jako nezbytný a 
samozřejmý předpoklad potfebné práce, které 

(a) ve SmloUVě výslovně uvedené nejsou, prlčemž 

(b) jejich výslovná specifikace pro jejich provedeni nenl nezbytná a ani se pravidelně neuvádl 

pi'istupujl k nim Strany tak, jako by ve Smlouvě výslovně uvedeny byly. Zhotovitel je tak povinen i tyto 
práce provést s lim, že jejich cena je ve smluvní ceně zahrnuta. 

11.2 Vyúčtováni 

Nenl-li v Prlloze stanoveno jinak, je Zhotovitel oprávněn k měslčnlm platbám hodnoty prováděného Dlla 
včetně jakýchkoli prfpočtů a odpočtů, které jsou splatné. 

Zhotovitel za každý měsíc, příp. za jiné období uvedené v Příloze, předloží Objednateli vyúčtováni 
vykazujlcl částky, ke kterým se považuje za oprávněného, v listinné a elektronické podobě (xml a xls 
formátu). Prllohou vyúčtováni bude soupis provedených pracr. 

Dnem uskutečněni zdanitelného plněni se rozuml den schváleni vyúčtováni Objednatelem. 

Dllo odpovtdá k6d0m 41 až 43 klasifikace produkce CZ-CPA ve zněnl platném k 1. lednu 2015; ve vztahu 
k DPH se proto v souladu s§ 92e zákona č. 23512004 Sb., o dani z pfidané hodnoty, ve zněnl pozdějAfch 
pfedplsů, použije režim prenesenl danové povinnosti. DPH tak nenl součásti smluvnl ceny. 

11.3 Průběžné platby 

10 

Během 30 dnů po obdrženi každého vyúčtováni musl Objednatel zaplatit Zhotoviteli částku vykázanou 
ve Zhotovitelově vyúčtování s odpočtem zádržného v sazbě stanovené v Příloze a s odpočtem jakékoli 
částky, kterou Objednatel neschválil s uveden lm důvodů. Objednatel nenf vázán žádnou částkou, kterou 

Zv1Mtnl podmlnky pro stavby menllho rozsahu, Univerzita Hradec Knllové, 2020 



dl'lve považoval za splatnou Zhotoviteli. 

11.4 Platba první poloviny zádržného 

První polovina zádržného musí být Objednatelem Zhotoviteli vyplacena během 14 dnů po vydání 
potvrzení o pi'evzeti podle Pod-článku 8.2. 

11.5 Platba druhé poloviny zádržného 

Zůstatek zádržného musí být Objednatelem Zhotoviteli vyplacen během 14 dnů po 

(a) splněni podmlnky stanovené v Pflloze ae-li stanovena) a po 

(b) odstranění vad uvedených v potvrzení o prevzetí podle Pod-članku 8.2. 

11.6 Uvěreěný pfehled plateb 

Během 42 dnů od poslední z udalostí uvedených v Pod-elánku 11.5 výše musí Zhotovitel Objednateli 
pfedlotlt závěrečné vyúčtováni spolu s jakýmikoli dokumenty. 

druhý odstavec bez náhrady vypultln 

13 Riziko a odpovědnost 

13.1 Péče zhotovitele o dílo 

Zhotovitel musl pl'evzlt plnou odpovědnost za péči o Dflo od Data zahájeni pracl až do data, kdy je 
vydáno potvrzení o pl'evzetí podle Pod-článku 8.2. Odpovědnost za péči pak pl'eché.zí na Objednatele. 
Jestlite na Dlle vznikne nějaká ztráta nebo škoda během uvedené doby, kdy je za péči o Dllo odpovědný 
Zhotovitel, musí Zhotovitel takovou ztrátu nebo škodu napravit tak, aby bylo Dílo v souladu se Smlouvou. 

15 Řešení sporů 

15.1 Adjudikace 

Jestlite nedošlo ke smlrnému narovnáni, můte zástupce Objednatele určit, te jakýkoli spor nebo rozpor, 
který vznikne či vznikl mezi Zhotovitelem a Objednatelem v souvislosti se Smlouvou nebo z nf vyplývajfcf 
včetně jakéhokoli sporu ve věci jakéhokoli ohodnoceni nebo jiného rozhodnuti Objednatele, bude 
pl'edložen k adjudikaci v souladu v priloženými Pravidly adjudikace (.Pravidla"). Adjudikátorem musí být 
jakákoli osoba, na které se Strany dohodnou. V pl'lpadě, že se Strany nedohodnou, musl být adjudikátor 
jmenován v souladu s Pravidly. 

15.2 Oznámení o nesouhlasu 

Nesouhlasl-li některá ze Stran s rozhodnutlm adjudikátora nebo nenl-li vydáno rozhodnuti ve IhOtě 
stanovené v Pravidlech, mCJže Strana do 28 dnCJ po obdrženi rozhodnuti nebo uplynuti lhůty pro 
rozhodnuti, dát druhé Straně oznámeni o svém nesouhlasu s odkazem na tento Pod-článek. Jestliže 
nebylo podáno oznámení o nesouhlasu během stanovené lhůty, rozhodnutí se stává konečným a 
závazným pro obě Strany. Jestlite oznámeni o nesouhlasu během stanovené IhOty podáno bylo, 
rozhodnutí se stává konečným a závazným pro obě Strany, které se jím musí bez prodlení l'idit, pokud 
a dokud nenl rozhodnuti adjudikátora revidováno rozhodnutlm soudu. 

15.3 Soudnf Hzeni 

11 

Spor, který podléhá oznámení o nesouhlasu, musí být s konečnou platností rozhodnut u pl'íslušného 
soudu. 

Zv1Mtnl podmlnky pro stavby menllho rozsahu, Univerzita Hradec Knllové, 2020 


